- iii. 1. propter hoc mundus non cognoscit nos quia non cognoscit eum et nos non cognoscit mundus, **Aug.**
7. (?) + sicut et ille iustus est.
10. patrem suum] patrem suum aut matrem suam, Cyp. cod.
- iv. 3. Sed est de antichristi spiritu, Cyp.
omnis qui soluit Iesum Christum et negat eum in carne uenisse, **Aug.** ¹/₃.
cf. Tert. *adv. Macc.* v. 16, negantes Christum in carne uenisse et soluentes Iesum, scilicet in deo creatore.
- v. 1. deus in ipso est et ipse in deo, Spec.
20. + et carnem induit nostri causa et passus est et resurrexit a mortuis adsumpsit nos, Spec.
aeterna] + et resurrectio nostra, Spec.

I JN. I.

AUGUSTINE, *COMM. IN EP. IOANN.*

1. Quod erat ab initio, quod audiuius, et quod uidimus oculis nostris, et manus nostrae tractauerunt de uerbo uitae.
2. Et ipsa uita manifestata est, et uidimus et testes sumus, et annuntiamus nobis uitam aeternam, quae erat apud Patrem, et manifestata est in nobis.
3. Quae uidimus et audiuius nuntiamus uobis, ut et uos societatem habeatis nobiscum, et societas nostra sit cum Deo Patre, et Iesu Christo, filio eius.
4. Et haec scribimus uobis, ut gaudium uestrum sit plenum.
5. Et haec est annuntiatio quam audiuius ab eo, et annuntiamus uobis, quia Deus lux est et tenebrae in illo non sunt ullae.
6. Quodsi dixerimus quia societatem habemus cum eo, et in tenebris ambulamus, mentimur, et non facimus ueritatem.
7. Quodsi in lumine ambulamus, sicut et ipse est in lumine, societatem habemus cum inuicem, et sanguis Iesu Christi, filii eius, purgabit nos ab omni delicto.

FLEURY PALIMPSEST, *ed.* Berger, Paris, 1889.¹

- I Jn. i. 8. [si dixit] Rimus quoniam peccatum n habemus ipsos nos *decipimus*² et ueritas in nobis non est
9. Si confiteamur peccata nostra *fidelis* et iustus ut remittam nobis peccata et purget nos *ex omni* iniquitate

¹ Italics are used where the MS is illegible. M. Berger's text is followed where the two editions "supply" different words. Where the "supplies" agree, italics are used only for what is regarded as illegible by *both* editors.

² *cscducimus* Buch.

10. quod si dixerimus quod non peccauimus mendacem faciemus eum et uerbum eius non est *in nobis*

ii. 1. filii mei haec iscribo uobis ne peccetis et si quis peccauerit aduocatum abemus apud patrem ihu xpm iustum

2. et ipse est exoratio pro peccatis nostris non pro nostris autem tantum sed et pro totius saeculi

3. et in hoc iscimus quoniam cognouimus eum si mandata eius seruemus

4. qui dicit se noscere eum et mandata eius non seruat mendax est in hoc ueritas non est

5. nam qui custodit uerbum us in hoc caritas di perfecta est in hoc isceimus quoniam in eo sumus

6. qui dicit se in ipso manere debet quemadmodum ille ambulauit et ipse ambulare

7. Carissimi non nouum mandatum scribo uobis sed mandatum od uetus quem habuistis ab initio mandatum uetus est uerbum quod audistis

8. iterum mandatum nouum iscribo uobis quod est uere¹ in ipso nobis

et in uobis quia tenebrae iam transeunt et lumen uerum iam lucet

9. qui dicit se in lumine esse et fratrem suum hodie in tenebris est usq. adhuc

10. nam qui diligit fratrem suum in lumine permanet et scandalum in eo non est

11. qui autem hodie fratrem suum in tenebris est et in tenebris ambulat et non scit ubi eat quia te | nebrae obscoerunt oculos eius

12. scribo uobis filii mei quia iam filii quoniam remittuntur uobis peccata propter nomen eius

13. scribo uobis patres quoniam cognouistis quod erat ab initio scribo uobis iuuenes quoniam uicistis malignum

14. Scribo uobis pueri quoniam cognouistis patrem quod cognouistis eum qui est ab initio scribo uobis adulescentes quoniam fortes estis et uerbum di in uobis permanet et uicistis malignum

15. nolite diligere seculum nec ea quae sunt in saeculo si quis diligit saeculum non est caritas patris in eo

16. quoniam omne quod est in seculo concupiscentia carnis saeculi

est et concupiscentia oculorum et superbia uitae est quae non est de

ex patre sed de seculo est

¹ ue^{re} (sic) Buch.

17. et saeculum ^{transiet} transit et *concupiscentia* qui autem facit
^{bit}
 uoluntatem dī permanet *in aeternum*

18. Pueri nouissima hora est et sicut *audistis* quoniam
^e antixps uenit nunc antixpi ^e multi facti sunt *unde cognoscimus*
 quoniam nouissima hora est

19. Ex nobis ^{prodit} *exierunt* sed non erat ex nobis nam si fuisset
^{et}
 ex nobis *permansissent* forsitan nobiscum sed ut praesto fiat
 quoniam *non sunt* omnes ex nobis

20. et uos unctionem accepistis a stō et *nostis omnia*

21. non scripsi uobis quasi ignorantib ueritatē *sed scientibus*
 eam et quoniam omnem mendacium ex ueritate *non est*

22. quis est mendax nisi is qui negat quia is est xps *hic est*
^{non}

^{antixps} qui negat patrem et filium

23. omnis qui *negat* filium ¹ | Nec patrem habet qui confitetur
 filium et *patrem habet*

24. uos quod audistis ab initio permaneat in uobis *quod si* in
 uobis permanserit quod ab initio audistis *et uos in filio* et patre
 permanebitis

25. et haec est promissio *quam ipse pollicitus est* ^{uobis} uobis uitam
 aeternam.